GABINETE DA PREFEITA

1

ERRATA Nº 01 – EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023.

O Poder Executivo do Município de Campo Alegre/SC, conforme dispõe o art. 37, inciso IX da
Constituição Federal de 1988, e art’s. 300 e 301 da Lei Complementar Municipal nº 006 de
19 de setembro de 2002, torna público A ERRATA Nº 01, erro material que se refere ao Edital
Processo Seletivo Simplificado nº 02/2023, destinado a Contratação de Pessoal em Caráter
Temporário, para o Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de Campo
Alegre/SC, onde se lê 17/03/2023 leia-se 17/05/2023; onde se lê Evento Prova Prática
Cargo Agente Operacional III- Operador de Máquina leia-se Prova Prática do Cargo Público
e na Função de Motorista de Transporte de Pessoas.

Art. 1º Com relação ao Anexo III do Cronograma Preliminar onde lê-se:

EVENTO DATA PREVISTA
Publicação do Edital 04/05/2023

Período de Impugnação de Edital 05/05/2023

Período de inscrições 05(zero cinco) diasúteis  08/05/2023 à 12/05/2023

Publicação das inscrições deferidas e
indeferidas

16/05/2023

Período de interposição de recursos quanto
às inscrições

17/03/2023

Prova Prática Cargo Agente Operacional III-
Operador de Máquina

Prova Prática
18/05/2023 as 08h30min, na Garagem da
Prefeitura Municipal de Campo Alegre/SC,

Rua Cel. Bueno Franco, 292, Centro.

Resultado Preliminar 22/05/2023
Período de interposição de recursos quanto

ao Resultado Preliminar
23/05/2023

Publicação dos Resultados de Recursos e
Resultado Final

24/05/2023

Leia-se:

EVENTO DATA PREVISTA
Publicação do Edital 04/05/2023

Período de Impugnação de Edital 05/05/2023

Período de inscrições 05(zero cinco) diasúteis  08/05/2023 à 12/05/2023
Publicação das inscrições deferidas e

indeferidas
16/05/2023

Período de interposição de recursos quanto
às inscrições

17/05/2023

Prova Prática do Cargo Público e na Função
de Motorista de Transporte de Pessoas

Prova Prática
18/05/2023 as 08h30min, na Garagem da
Prefeitura Municipal de Campo Alegre/SC,

Rua Cel. Bueno Franco, nº 292, Centro.
Resultado Preliminar 22/05/2023

Período de interposição de recursos quanto
ao Resultado Preliminar

23/05/2023

Publicação dos Resultados de Recursos e
Resultado Final

24/05/2023

GABINETE DA PREFEITA

2

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital Processo Seletivo
Simplificado nº 02/2023.

Campo Alegre/SC, 04 de maio de 2023.

ALICE BAYERL GROSSKOPF

Prefeita Municipal